
               
 
 

 
 
 Sekretariát České lékařské společnosti JEP 
 P.O. Box 88, Sokolská 31120 26 PRAHA 2 

 
Ustavující schůze  

České společnosti lékařské fyziky 
při České lékařské společnosti J.E. Purkyně, konaná dne  
2.6.2010 v rámci mezinárodní konference „Dny lékařské 

biofyziky“ 
 
 

Předsednictvo České lékařské společnosti J.E. Purkyně (ČLS JEP) na své řádné 
schůzi dne 23.12.2009 schválilo založení České společnosti lékařské fyziky ČLS JEP 
(ČSLF) s organizačním číslem 1300.  

Na konferenci „Dny lékařské biofyziky“ pořádaných Biofyzikálním ústavem 
Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ve dnech 2.- 4.6.2010 v Mikulově byla 
uspořádána ustavující schůze této nové společnosti. Úvodem byla informace od prof. 
MUDr. RNDr. Jiřího Beneše, CSc., o schválení společnosti předsednictvem ČLS JEP i se 
sdělením náplně, funkce a cílech nové společnosti. Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc 
a prof. MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc., doplnili sdělení úvodní přednášky ustavující schůze. 
Obsah sdělení je ve formě abstrakta, které lze nalézt ve Sborníku abstrakt z tohoto 
kongresu. Následovala diskuze, během které účastníci ustavující schůze doplnili 
přihlášky k členství v ČSLF.  

 
Byl  navržen výbor a revizní komise ve složení:                                

 
Návrh složení výboru společnosti:                                   Návrh složení revizní komise: 

 
Doc. RNDr. Evžen Amler, CSc.                           Ing. Ladislav Doležal, CSc. 
prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.                    MUDr. Jiří Beneš, Ph.D. 
Prof. RNDr. Ing. Stanislav Ďoubal, CSc.              Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
MUDr. Lenka Forýtková, CSc. 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc. 
Prof.  MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc. 
Doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Prof. RNDr.Vojtěch Mornstein,CSc. 
Doc. MUDr. Jozef Rozina, Ph.D. 
Prof. MUDr. Pravoslav Stránský, CSc. 
Doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 
 
 
Provedením volby byl pověřen nestranný host prof. MUDr. Roman Janisch, DrSc., 

vědecký tajemník HV Čs. biologické společnosti, který seznámil přítomné s návrhem 
výboru a revizní komise ČSLF a provedl hlasování. Složení výboru i revizní komise bylo 
schváleno všemi přihlášenými členy nové společnosti. 



Návrh stanov společnosti obdrželi účastníci konference a ze strany přihlášených 
členů k němu nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh stanov je přiložen k zápisu 
z ustavující schůze.  

 
Na první schůzi výboru ČSLF bylo zvoleno předsednictvo společnosti  v tomto 

složení:  
Předseda      :    Prof.  MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc. 
1.místopředseda:   Prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc. 
2.místopředseda:   Doc. MUDr. Jozef Rozina, Ph.D. 

           Vědecký sekretář       Prof. RNDr.Vojtěch Mornstein, CSc. 
Pokladník                           Doc. RNDr. Hana Kolářová CSc. 
 

Předsedou revizní komise byl zvolen Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.: 
 
Hlavní formou činnosti společnosti bude práce v odborných sekcích. 
Podle zájmu členů společnosti byly vytvořeny tyto odborné sekce: 
Sekce edukační – vedoucí prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Sekce doktorandská – vedoucí doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Sekce zobrazovacích metod – vedoucí Ing. Ladislav Doležal, CSc. 
Sekce laboratorních metod – vedoucí doc. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
Sekce informačních technologií – vedoucí prof. MUDr. Pravoslav Stránský, CSc. 
Sekce mechanických vlastností tkání – vedoucí prof. RNDr.Ing.Stanislav Ďoubal, CSc. 
 
Adresa, telefon a e-mailové spojení členů předsednictva: 
 
Prof. MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc.,  
O. Blažka 244, 67902 Rájec-Jestřebí,  
Biofyzikální ústav LF MU, Kamenice 3, 625 00 Brno 
Tel. domů 516410366, mobil 721295398 
 ihrazdira@seznam.cz 
 
Prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, Csc. 
V zahradě 195, 252 25 Zbuzany 
Ústav biofyziky 1.LF UK, Salmovská 1, 120 00 Praha 2 
Tel. práce 224965842, mobil: 603895009 
benesji@volny.cz 
 
Doc. MUDr. Jozef Rosina, CSc. 
U Čtvrté baterie 3, 162 00 Praha 6  
Děkan Fakulty biomedicínckého inženýrství ČVUT, Nám. Sítná 3105, 272 01 
Kladno,  
Tel. práce: 224359939, mobil: 605165156 
rosina@fbmi.cvut.cz 
 
Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Botanická 9, 602 00 Brno 
Biofyzikální ústav LF MU, Brno, Kamenice 3, 625 00 Brno 
Tel. práce 549491335, mobil: 724849246 
vmornst@med.muni.cz 
 
Doc. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Jižní 106, 785 01 Olomouc  
Ústav Lékařské biofyziky LF UP, Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
Tel. práce: 585632101, mobil: 604586243 
hana.kolarova@upol.cz 
 

mailto:ihrazdira@seznam.cz
https://webmail.fnusa.cz/imp/message.php?mailbox=%2A%2Asearch_2yw7cg94resn9c4cgw4k08&index=1416&thismailbox=INBOX##
https://webmail.fnusa.cz/imp/message.php?mailbox=%2A%2Asearch_2yw7cg94resn9c4cgw4k08&index=1416&thismailbox=INBOX##
https://webmail.fnusa.cz/imp/message.php?mailbox=%2A%2Asearch_2yw7cg94resn9c4cgw4k08&index=1416&thismailbox=INBOX##
https://webmail.fnusa.cz/imp/message.php?mailbox=%2A%2Asearch_2yw7cg94resn9c4cgw4k08&index=1416&thismailbox=INBOX##


 
V Brně 9. června 2010. 
 
 
Prof. MUDr.Ivo Hrazdira, DrSc.,                                      Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc., 
předseda                                                                             vědecký tajemník 
 
 
Přílohy: 
Stanovy České společnosti lékařské fyziky 
Přihlášky  členů společnosti 
 
 


